unanimidade, em consonância com o parecer ministerial, em i) APROVAR COM 

RESSALVAS as contas apresentadas pelo órgão estadual do Partido Solidariedade no Rio 

Grande do Norte alusivas ao exercício financeiro 2020; ii) DETERMINAR o recolhimento ao 

Tesouro Nacional do valor de R$ 6.180,17 (seis mil cento e oitenta reais e dezessete 

centavos), com a devida atualização, alusivo à irregular comprovação de gastos suportados 

com recursos do Fundo Partidário, na forma prevista nos arts. 59, § 1º, e 61 da Resolução TSE 

n.º 23.604/2019, nos termos do voto do relator, parte integrante da presente decisão.